1

ADENDO AO EDITAL SIMPLIFICADO 27.01/2022

A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA E A COORDENAÇÃO DO PROJETO
CAPACITAÇÃO EM ENGENHARIA DE SOFTWARE, no uso de suas atribuições, torna

público que estão abertas as inscrições para o processo de seleção de 11 (oito) bolsistas para
atuarem no projeto “Capacitação em Engenharia de Software”, ligado ao Centro de Ciências

Exatas e Tecnológicas (CCET), campus de Rio Branco da Universidade Federal do Acre. Os
bolsistas selecionados atuarão nas atividades do projeto de acordo com as disposições contidas
neste edital.

Onde se lê

6. DO CRONOGRAMA

Leia-se:

Etapa Data

Publicação do Edital  09 de janeiro de 2023

Período de inscrições 10 a 17 de janeiro de 2023

Resultado preliminar da homologação das
inscrições e da análise curricular

18 de janeiro de 2023

Prazo para recurso à homologação e da

análise curricular.
19 de janeiro de 2023

Resultado da homologação e da análise
curricular

24 de janeiro de 2023

Publicação do resultado final 24 de janeiro de 2022

Etapa Data

Publicação do Edital  09 de janeiro de 2023

Período de inscrições 10 a 23 de janeiro de 2023

Resultado preliminar da homologação das
inscrições e da análise curricular

24 de janeiro de 2023

Prazo para recurso à homologação e da
análise curricular.

25 de janeiro de 2023

Resultado da homologação e da análise
curricular

26 de janeiro de 2023

Publicação do resultado final 26 de janeiro de 2022

2

Rio Branco – AC, 17 de janeiro de 2023.

________________________________________

Prof. Dr. Djair Durand Ramalho Frade

Coordenador do projeto

________________________________________

Profª. Drª. Lorena Yanet Cáceres Tomaya
Gerente do projeto